
Herpetické viry napadající ryby jsou jedním z nejrozšířenějších virových patogenů ohrožující současné
rybí populace jak ve volné přírodě tak i ty chované. Je jich celá škála od málo nebezpečných po vysoce
rizikové, které se nekontrolovatelně rozšířily a způsobily velké ztráty v komerčních chovech a ohrožení
volně žijících populací. U většiny z nich můžeme sledovat zvýšenou citlivost na teplotu a stresové
faktory, které jsou nejčastěji důvodem opakovaného vypuknutí nákazy. Mezi nejlépe popsané rybí
herpesviry patří ty, které napadají sladkovodní ryby. V současné době jsou objevovány další a další
herpetické viry, které převážně napadají mořské ryby.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

